
D. A.    n.  28         Servizio 5°   
 

Repubblica Italiana 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO della FAMIGLIA, delle POLITICHE SOCIALI e del LAVORO 
Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali  

                                                         
    L' ASSESSORE 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione; 
 
VISTA la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 
 
VISTA la legge 328 dell�8.11.2000 �Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali� 
 
VISTA la l. r. n.19/08 sulla riorganizzazione dell'Amministrazione regionale; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.370 del 28 giugno 2010 che rimodula l'assetto 
organizzativo dei Dipartimenti dell'Amministrazione Regionale; 
 
VISTO il D.P. Reg. n.72 del 23 marzo 2007 che  approva le modifiche al documento  �Stesura 
aggiornata della programmazione degli interventi di cui al documento-Analisi, orientamenti e 
priorità L. 328/00� ed  individua le priorità di intervento tra cui  quello in favore dei progetti 
innovativi per le fasce deboli; 
 
VISTO il D.D del Dipartimento Bilancio e Tesoro, n.740 del 4.6.2008 con il quale viene istituito il 
cap.183760 �iniziative innovative e sperimentali, legate all'attivazione di progetti di 
domiciliarizzzione di pazienti cronici e/o disabili nell'ambito delle iniziative di integrazione fra gli 
interventi socio-sanitari e quelli socio-assistenziali.�e trasferite le risorse dal Fondo per le Politiche 
sociali; 
 
VISTE  le note del 2.11. 2010 e del 19.11. 2010 del Servizio n.5 con le quali è stato  illustrato lo 
stato di fatto dei progetti innovativi per le fasce deboli e trasmesse le schede progettuali  relative 
alle richieste di finanziamento pervenute; 
 
VISTA  la nota prot. n. 48972 del 24 novembre 2010 con la quale l'Assessore alla Famiglia, alle 
Politiche Sociali ed al Lavoro ha emanato la direttiva per l'erogazione di contributi  in merito alle 
richieste pervenute per progetti di disabilità,  ed ha  rilevato  la necessità di predisporre dei criteri, al 
fine di assicurare trasparenza, pari opportunità ed economicità di gestione  a tutti i soggetti 
potenzialmente interessati; 
 
PRESO ATTO dei criteri elaborati  dal competente Servizio,in attuazione alla predetta direttiva 
assessoriale, relativi all�erogazione di contributi per progetti di assistenza per disabili in situazione 
di totale compromissione funzionale o minori disabili che svolgono attività di socializzazione o di 
formazione che vengono assistiti nell'ambito del nucleo familiare, integrati secondo quanto annotato  
in calce agli stessi;    
 
 

id836171 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



                                                                      
D E C R E T A 

 
Art. 1 � Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati i  �Criteri per l'erogazione di 
contributi per progetti di assistenza per disabili in situazione di totale compromissione funzionale o 
minori disabili che svolgono attività di socializzazione o di formazione che vengono assistiti 
nell'ambito del nucleo familiare�, che fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Art. 2 � I criteri verranno pubblicati sul sito internet dell'Assessorato con avviso di pubblicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.  
 
Palermo, lì 17.1.2011                                                                                                            
                                                                                                   
                                                                                          f.to         L'ASSESSORE 
                                                                                              (Prof. Andrea Piraino) 
 
 


